
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NAM THANH MIỆN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nam Thanh Miện, ngày         tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công soạn thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân xã ban hành Quy 

chế thực hiện dân chủ trên địa bàn xã Nam Thanh Miện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 

năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công đoàn, 
Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 27 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài 

sản công và Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật và Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 

của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân công cơ quan soạn thảo dự thảo Quyết định của Ủy ban 

nhân dân xã ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trên địa bàn xã Nam Thanh 

Miện như sau: 

- Cơ quan chủ trì soạn thảo: Phòng Văn hóa - Xã hội. 

- Cơ quan phối hợp soạn thảo: Các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian trình ban hành: Tháng 11/2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội có trách nhiệm soạn thảo, tổ chức lấy ý kiến 

tham gia, gửi hồ sơ thẩm định, trình ban hành văn bản theo quy định của Luật 

ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025, Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 25 

tháng 6 năm 2025. 



2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã hướng dẫn 

Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện việc soạn thảo, gửi hồ sơ thẩm định, trình ban 

hành văn bản đảm bảo đúng quy định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

2. Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân xã; các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn xã căn cứ 

Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban MTTQ xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Đỗ Văn Tảo 



 


		2025-11-14T15:04:41+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Tảo <dovantao80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T15:39:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T15:39:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T15:39:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T15:39:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




